Daheim **Assistent**



MVV Daheim Assistent Aktion – 60 Tage kostenlos testen

Teilnahmebedingungen

Anerkennung der Teilnahmebedingungen

Mit der Teilnahme an der von der MVV Energie AG (nachfolgend MVV Energie genannt) veranstalteten Aktion "MVV Daheim Assistent – 60 Tage kostenlos testen" erkennt der Teilnehmer verbindlich die nachfolgenden Teilnahmebedingungen an.

Inhalt der Aktion

Diese Aktion umfasst eine 60-tägige kostenlose Testphase des MVV Daheim Assistenten und beinhaltet das Basispaket (Basisstation, Notrufknopf und Tür-/Bewegungssensoren) sowie weitere Sensoren und auf Ihren Wunsch die Anbindung an eine rund um die Uhr erreichbare Hausnot-rufzentrale.

1. Teilnahmeberechtigung

Teilnahmeberechtigt sind nur natürliche Personen ab 18 Jahren. Minderjährige sowie Mitarbeiter von MVV Energie und deren Angehörige sind von der Teilnahme ausgeschlossen.

2. Teilnahmeweg

Ihre Teilnahme an der Aktion erfolgt durch die Vereinbarung eines kostenlosen Vorort-Beratungstermins, sowie die Installation des MVV Daheim Assistenten in Ihrer Wohnung oder der des Teilnehmers.

Zum vereinbarten Termin erfolgt durch einen zertifizierten Installateur des MVV Konzerns eine Beratung hinsichtlich der vertraglichen Vereinbarungen und der Installation des MVV Daheim Assistenten sowie den Bezuschussungsmöglichkeiten durch Ihre Pflegekasse. Entscheiden Sie sich für die Teilnahme an der Aktion und damit für die Installation des MVV Daheim Assistenten in Ihrer Wohnung oder der des Teilnehmers, wird der MVV Daheim Assistent installiert und mit Ihnen gemeinsam konfiguriert, und in Betrieb genommen. Die kostenlose Testphase von 60 Tagen beginnt mit der Inbetriebnahme.

3. Bezuschussung der Anbindung an eine Hausnotrufzentrale im Aktionszeitraum Auf Ihren Wunsch beinhaltet die 60-tägige Testphase die Anbindung an eine rund um die Uhr erreichbare Hausnotrufzentrale. Für die Dauer der 60-tägigen Testphase ist die Anbindung an die Hausnotrufzentrale kostenfrei möglich.

Ein Antrag auf Bezuschussung durch Ihre Pflegekasse ist daher nicht möglich. Dieser kann nach Ablauf der Testphase für die weitere Nutzung des MVV Daheim Assistenten über MVV Energie AG bei der entsprechenden Pflegekasse eingereicht werden. Hierzu bedarf es einer schriftlichen Anfrage nach Ablauf der Testphase an daheimassistent@mvv.de oder postalisch an MVV Energie AG, VR Vertrieb Regional, Luisenring 49, 68159 Mannheim.

Daheim **Assistent**



4. Laufzeit

Wünschen Sie keine Weiternutzung des MVV Daheim Assistenten nach Ablauf der kostenlosen Testphase, ist die Kündigung spätestens 3 Wochen vor dem Ende der Testphase an MVV Energie, VR Vertrieb Regional, Luisenring 49, 68159 Mannheim oder an daheimassistent@mvv.de, zu senden.

Nach Ablauf der kostenlosen 60-tägigen Testphase gelten die Preise (siehe Antrag auf Installation oder www.mvv.de/daheim-assistent) und Konditionen gemäß den Allgemeinen Geschäftsbedingungen des MVV Daheim Assistenten.

5. Datenschutz

Es gelten die Datenschutzbestimmungen des MVV Daheim Assistenten sowie von MVV Energie AG.